КОПИЯ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 723

20.08.2012

    г. Зерноград

О подведении итогов городского смотра-конкурса на звание «Лучшая клумба — 2012 года» в Зерноградском  городском поселении

В соответствии с постановлениями Администрации Зерноградского городского поселения от 10.10.2011 № 911 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Город для людей» в Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы», от 13.06.2012 № 511 «О проведении городского смотра-конкурса «Лучшая клумба — 2012 года» в Зерноградскомм городском поселении», руководствуясь Уставом муниципального образования « Зерноградского городского поселения», в целях поддержки и развития инициативы жителей, руководителей организаций и учреждений различных организационно-правовых форм в улучшении благоустройства и содержания в образцовом санитарном порядке жилых кварталов многоэтажных застроек, улиц индивидуального жилищного фонда, подведомственных территорий предприятий и учреждений путем приобщения жителей к традициям цветоводства и использования ландшафтного дизайна,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на территории Зерноградского городского поселения, прилегающей к   учреждениям, предприятиям и организациям:

 - ОАО «Зерноградские тепловые сети»

Наградить ОАО «Зерноградские тепловые сети»  переходящим кубком «Лучшая городская клумба», Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 15,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к предприятию;

2. Признать победителями  в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на территории Зерноградского городского поселения, прилегающей к  предприятиям индивидуальных предпринимателей:

ИП Кузянова С.В. - директор Кузянова Светлана Владимировна

Наградить предприятие Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 7,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к предприятию;

3. Признать победителями в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на дворовой территории  многоквартирных жилых домов:

 - многоквартирный жилой дом  № 38  по ул им. Ленина города Зернограда (председатель Совета многоквартирного жилого дома Левашкина Мария Михайловна)

Наградить многоквартирный жилой дом  № 38  по ул им. Ленина города Зернограда Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 8,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к домовладению;

 - многоквартирный жилой дом  № 12 по ул Мира города Зернограда (председатель Совета многоквартирного жилого дома Киреева Валентина Николаевна).

Наградить многоквартирный жилой дом  № 12 по ул Мира города Зернограда  Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения и денежной суммой в размере 8,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к домовладению;

4. Признать победителями  в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на территории Зерноградского городского поселения, прилегающей к частному домовладению:

1-е место – Костыленко В.В. -ул. Садовая, 18а, города Зернограда.

Наградить победителей Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 4,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к домовладению;

2-е место – Краснова Г.Ф. - улица им. Пирогова, 18, города Зернограда..

Наградить победителей Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 4,0 тыс. рублей  на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к домовладению;

3-е место – Полякова Н.Н. - ул. Киевская, 65/18, города Зернограда.

Наградить победителей Почетной Грамотой Администрации Зерноградского городского поселения  и денежной суммой в размере 4,0 тыс. рублей на приобретение товаров, выполнения работ и оказания услуг для украшения ландшафного дизайна территории, прилегающей к домовладению;

5. Участников конурса, занявших призовые места: работников предприятий, жильцов многоквартирного жилого дома, наградить Благодарственными письмами Главы Зерноградского городского поселенияи и памятными подарками (книга В. Зайдинера и С. Ковыневой «Зерноград и Зерноградцы») за победу в городском конкурсе «Лучшая клумба 2012 года» согласно приложению № 1.

6. Участников конкурса, не занявших призовых мест, наградить Благодарственными письмами Главы Зерноградского городского поселенияи и памятными подарками (книга В. Зайдинера и С. Ковыневой «Зерноград и Зерноградцы») за участие в городском конкурсе «Лучшая клумба 2012 года», оказание помощи в благоустройстве территории Зерноградского городского поселения согласно приложению № 2.

7. Заведующей финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепиковой М.А., главному бухгалтеру Администрации Зерноградского городского поселения Криченко О.А. произвести оплату за приобретение товаров, выполненных работ и оказанных услуг победителям городского конкурса «Лучшая клумба 2012 года» на сумму 50 000, 00 рублей (пятьдесят тысяч рублей).

8. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по работе с общественностью, ОТОС  и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселенияия

от 20.08.2012 № 723

СПИСОК

победителей  городского конкурса «Лучшая клумба - 2012 года» для

поощрения  Благодарственными письмами Главы Зерноградского городского поселенияи и памятными подарками (книга В. Зайдинераи С. Ковыневой «Зерноград и Зерноградцы»)

1. ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.1.
	Чижевский

Николай Николаевич
	Главный инженер ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.2.
	Курочка

Ирина Анатольевна
	Заместитель директора по экономике и финансам ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.3.
	Кругляков

Александр Александрович
	Начальник АДС ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.4.
	Бондарь

Виктор Васильевич
	Мастер производственного участка ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.5.
	Несчастная

Татьяна Павловна
	Мнспектор отдела кадров ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.6.
	Колесникова

Ольга Николаевна
	Рабочая по двору ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.7.
	КолесниковаАнатолий Николаевич
	Рабочий по двору ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.8.
	Рощин

Александр Владимирович
	Слесарь ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.9.
	Самойленко

Виктор Васильевич
	Слесарь ОАО «Зерноградские тепловые сети»

	1.10
	Демьяненко

Петр Александрович
	Электрогазосварщик ОАО «Зерноградские тепловые сети»

2. Жильцы жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда

	2.1.
	Левашкина

Мария Михайловна
	Председатель Совета многоквартирного жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.2.
	Трясорукова

Татьяна Витальевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.3.
	Мурзина

Людмила Николаевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.4.
	Петенко

Любовь Васильевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.5.
	Пустоветова

Людмила Ивановна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.6.
	Иванова

Людмила Константиновна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.7.
	Голованова

Анна Ростиславовна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.8.
	Кузьмина

Александра Николаевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.9.
	Бычкова

Надежда Васильевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.10.
	Скрипка

Николай Дмитриевич
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда;

	2.11.
	Клименко

Ольга Сергеевна
	Житель жилого дома № 38 по ул. им. Ленина города Зернограда.

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»).

	3.1.
	Киреева

Валентина Николаевна
	Председатель Совета многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.2.
	Луговая

Ирина Александровна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.3.
	Шеповалова

Раиса Федоровна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.4.
	Состина

Валентина Александровна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.5.
	Костыленко

Валентина Петровна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.6.
	Прокофьева

Таисия Максимовна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.7.
	Бабасинова

Любовь Васильевна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.8.
	Стрижакова

Таисия Григорьевна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.9.
	Сумина

Татьяна Владимировна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

	3.10.
	Деркачева

Валентина Яковлевна
	Житель жилого дома № 12 по ул. Мира города Зернограда (ТСЖ «Содружество»);

4. Победители в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на дворовой территории  многоквартирных жилых домов:ИП Кузянова С.В.

	4.1

	Кузянова

Светлана Владимировна
	директор

	4.2

	Шах

Ольга Леонидовна
	администратор

	4.3

	Джумакова

Валентина Александровна
	администратор

	4.4.

	Игнатенко

Татьяна Николаевна
	администратор

	4.5

	Лисова

Татьяна Николаевна
	Старшая горничная гостиницы

5. Победители в номинации «Лучшая клумба — 2012 года» на территории Зерноградского городского поселения, прилегающей к частному домовладению:

	5.1

	Костыленко

Вера Викторовна
	 -улица Садовая, 18а, города Зернограда.

	5.2

	Краснова

Галина Федоровна
	улица им. Пирогова, 18, города Зернограда.

	5.3

	Полякова

Наталья Николаевна
	улица Киевская, 65/18, города Зернограда.

Ведущий специалист

Л.С. Маслова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселенияия

от 20.08.2012 № 723

СПИСОК

участников городского конкурса «Лучшая клумба - 2012 года» для поощрения  Благодарственными письмами Главы Зерноградского городского поселенияи и памятными подарками (книга В. Зайдинераи С. Ковыневой «Зерноград и Зерноградцы»)

1. ФГБУ «Северо-Кавказская МИС»

	1.1
	Жидков Геннадий Алексеевич
	директор

	1.2.
	Апрышенко Римма Александровна
	агроном 1-й категории

	1.3.
	Бабенко Анна Михайловна
	техник 2 категории

	1.4.
	Бондаренко Сергей Иванович
	заведующий отделом ПХО

	1.5.
	Гришина Валентина Васильевна
	уборщица

	1.6.
	Кравцов Александр Петрович
	дворник

	1.7.
	Максименко Галина Максименко
	завхоз

	1.8.
	Носачева Татьяна Владимировна
	уборщица

	1.9.
	Терешина Ольга Вячеславовна
	уборщица

	1.10.
	Юськина Нина Андреевна
	сторож

	1.11.
	Назарова Валерия Юрьевна
	специалист отдела кадров

2. Зерноградская районная общественная благотворительная организация клуб «Дружба»

	2.1.
	Дегтярева

Елизавета Владимировна
	председатель правления ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.2.
	Зайцева Лидия Николаевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.3.
	Савенкова Надежда Николаевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.4.
	Данилова Елизавета Ивановна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.5.
	Славянская Нина Николаевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.6.
	Белан Раиса Федоровна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.7.
	Рублева Светлана Павловна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.8.
	Зайцев Василий Иванович
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.9.
	Кудрявцева Ольга Михайловна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.10.
	Лисютенко Валентина Петровна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.11.
	Милешик Пантелей Никифорович
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.12.
	Пищимова Зинаида Романовна и Пищимов Вячеслав Семенович
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.13.
	Фирса Прасковья Андреевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.14.
	Трегубова Валентина Ивановна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.15.
	Антонова Зоя Дмитриевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.16.
	Фещенко Евгений Иванович
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.17.
	Макаренко Любовь Ивановна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

	2.18.
	Коленко Валентина Григорьевна
	член ЗР ОБО клуб «Дружба»

3. Зерноградское Райпо

	3.1.
	Невольских

Михаил Николаевич
	Председатель Совета Зерноградского Райпо

	3.2.
	Бреус

Любовь Сергеевна
	Председатель правления Зерноградского Райпо

	3.3.
	Дъяченко

Анатолий Михайлович
	Директор Манычского филиала Зерноградского Райпо

	3.4.
	Хлыстунова

Татьяна Васильевна
	Директор филиала «ООО» Зерноградского Райпо

	3.5.
	Портакова

Наталья Николаевна
	Ведущий инспектор отдела кадров Зерноградского Райпо

	3.6.
	Журба

Светлана Николаевна
	Инспектор отдела кадров Зерноградского Райпо

	3.7.
	Костыленко

Елена Вячеславовна
	Экономист Зерноградского Райпо

	3.8.
	Даниленко

Людмила Александровна
	Бухгалтер Зерноградского Райпо

	3.9.
	Безуглая

Екатерина Николаевна
	Бухгалтер Зерноградского Райпо

	3.10.
	Правдюк

Антонина Стефановна
	Экономист Зерноградского Райпо

	3.11.
	Матосова

Екатерина Геннадьевна
	Инспектор отдела кадров Зерноградского Райпо

	3.12.
	Овдиенко

Григорий Емельянович
	Инженер Зерноградского Райпо

4. ГБОУ СПО Ростовской области «Зерноградский педагогический колледж»

	4.1.
	Аникеева

Людмила Федоровна
	Преподаватель биологии

	4.2.
	Чисникова

Людмила Александровна
	Заместитель директора по учебной работе

	4.3
	Зеленина

Людмила Ивановна
	Преподаватель естествознания

	4.4.
	Сидоров Виталий
	Студент

	4.5.
	Юшко Анна
	Студентка

	4.6.
	Скороходова Любовь
	Студентка

	4.7.
	Ткаченко Ксения
	Студентка

	4.8
	Данилова Людмила
	Студентка

	4.9
	Костенникова Ксения
	Студентка

	4.10
	Гатилова Серафима
	Студентка

5. МБДОУЦРР — детский сад «Золотой ключик»

	5.1.
	Ярышева

Клавдия Петровна
	Заведующая детским садом «Золотой ключик»

	5.2.
	Головань

Лариса Витальевна
	Старший воспитатель детского сада «Золотой ключик»

	5.3.
	Бондарук

Юлия Алексеевна
	Воспитатель детского сада «Золотой ключик»

	5.4.
	Остапенко

Анна Александровна
	Воспитатель детского сада «Золотой ключик»

	5.5.
	Терентьева

Светлана Анатольевна
	Мастер чистоты детского сада «Золотой ключик»

	5.6.
	Елина

Елена Васильевна
	Воститатель детского сада «Золотой ключик»

6. МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.1.
	Конарева

Галина Станиславовна
	Директор МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.2.
	Размовенко

Светлана Сергеевна
	Начальник отдела МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.3.
	Усиков

Сергей Сергеевич
	Водитель автомобиля МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.4.
	Смыкова

Любовь Михайловна
	Рабочая озеленения МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.5.
	Осипова

Зоя Владимировна
	Рабочая озеленения МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.6.
	Батырь

Дмитрий Николаевич
	Рабочий благоустройства МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.7.
	Бережная

Зинаида Сергеевна
	Рабочая озеленения МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.8.
	Лихачева

Ольга Павловна
	Рабочая благоустройства МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.9.
	Седловская

Светлана Борисовна
	Рабочая благоустройства МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

	6.10.
	Вербило

Александр Владимирович
	Тракторист МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город»

7. ООО «Нева»

8. ИП «Пархоменко» - магазин «Канцлер»

9. ИП «Гудко» - магазин «Изумруд»

10. ИП «Краснова Г.Ф.» - магазин «Александра»

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 100 по ул. Шукшина города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 1/ по ул. Машиностроителей  города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 13 по ул. Советская  города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 3а по ул. Машиностроителей  города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 12 (II)  по ул. Мира города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 37  по ул. Социалистическая города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 20  по ул. им. Чкалова города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 38  по ул. Социалистическая  города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 40  по ул. им. Тельмана города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 4  по ул. им. Чкалова города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 3  по ул. им. Чкалова города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 55 по ул. Первомайской  города Зернограда

	Пономаренко

Раиса Ивановна
	Старшая по дому

	Рублева

Раиса Ивановна
	Житель дома

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 68 по ул. им. Кирова города Зернограда

3. Жильцы многоквартирного жилого дома № 13 по ул. им. Ленина города Зернограда

Жители частного сектора  Зерноградского городского поселения:

	Глинская

Галина Григорьевна
	ул. им. Гайдара, д. 47, кв. 2 города Зернограда

	Кузьмина

Ольга Петровна
	ул. им. Пирогова, 22, города Зернограда

	Лушкина

Людмила Анатольевна
	ул. им. Докучаева, 122, города Зернограда

	Переварюха

Евгения Александровна
	ул. им. Чкалова, 61, города Зернограда

	Журба

Анна Георгиевна
	ул. Российская, 4, города Зернограда

	Пустоварова
	ул. Специалистов, 27, города Зернограда.

	Шилкина

Валентина Ивановна
	ул. Молодежная, 2, поселка Шоссейный

	Тетеркина

Светлана Викторовна
	ул. Молодежная, 4, поселка Шоссейный

	Пустоварова

Зоя Ивановна
	г.Зерноград, ул. Специалистов, 27, кв. 1 города Зернограда.

	Строева

Ирина Федоровна
	г.Зерноград, ул. Осення, д. ??

      Ведущий специалист

Л.С. Маслова